[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 922 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o cascalhamento e o melhoramento da passagem que liga o bairro Monte Azul ao Bela Itália, próximo à quadra da Escola Municipal Dr. Vasconcelos Costa.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dessas localidades reivindicaram junto a este vereador a ligação dessas comunidades, uma vez que há anos esta passagem tem sido usada por transeuntes, inclusive crianças, para irem à escola, que sofrem diversos transtornos devido à enorme quantidade de barro e de poeira, além de os veículos afundarem-se na lama.

Sala das Sessões, 10 de julho de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

10 de julho de 2018
)